



Arkivsak: 18/02323-37

Saksdokumenter:

Avtale med IELCB

Avtaleutkast ELCSA

Cocop-avtale ELCJHL

Report from the Evangelical Lutheran Church of Jordan and the Holy Land ELCJHL 2021 to COCOP

Rapport nr. 10/2022 **Berit Hagen Agøy**

Rapport fra møtet i COCOP 23.–26. mai 2023

Oppdatering om søsterkirker

Sammendrag

Saken gir en statusrapport for samarbeidet med søsterkirkene i Brasil, Sør-Afrika og Jordan og Det hellige land.

Forslag til vedtak

1. Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.
2. Mellomkirkelig råd har følgende innspill til samarbeidet med søsterkirkene:

...

Saksorientering

Bakgrunn

Fornytt avtale med Den lutherske kirke i Brasil

21. februar 2022 ble avtalen med Den lutherske kirke i Brasil (IELCB) fornytt. Det arbeides nå med en handlingsplan som konkretiserer avtalen. Handlingsplanen tar opp et mulig samarbeid innen tema som ungdomsutveksling, liturgi, klima, polarisering og populisme.

Den norske kirke er invitert til IELCBs generalforsamling 19.–23. oktober, og Einar Tjelle reiser og følger opp samarbeidet med denne kirken. I 2024 feirer kirken sitt 200-års jubileum, og i den sammenheng kan det være aktuelt at en kirkeleder-delegasjon fra Den norske kirke deltar i feiringen. Sist gang en større gruppe reise fra Den norske kirke, var i 2014. Det bør også planlegges et besøk fra IELCB til Norge.

Nytt forsøk på å fornye avtalen med Den lutherske kirke i Det sørlige Afrika

MKR er kjent med at avtalen med Den lutherske kirke i Det sørlige Afrika (ELCSA) var planlagt fornyet i forbindelse med at en delegasjon fra Den norske kirke deltok på kirkeledermøte i ELCSA i 2018. Av ulike grunner, som ikke hadde noe med Den norske kirke å gjøre, var ikke ELCSA godt nok forberedt til å fornye avtalen den gang.

MKR's leder Kristine Sandmæl og seniorrådgiver Guro Almås reiser til Sør-Afrika i desember for å delta på ELCSAs generalforsamling, og i den anledning vil en fornyet avtale bli undertegnet.

Guro Almås deltok på en reise til Sør-Afrika i regi av NMS i mars 2021, og Helge S. Gaards reiserapport kan leses her: [Reiserapport fra Sør-Afrika - NMS](#)

Fornytt partnerskapsavtale, Den lutherske kirken i Jordan og Det hellige land

Biskop Azar i Den lutherske kirke i Jordan og Det hellige land (ELCJHL) har tatt initiativ til en gjennomgang og oppdatering av avtalen, som for flere tiår siden ble inngått mellom partnerkirkene og ELCJHL. Initiativet skyldes både behovet for en oppdatering av en gammel avtale, men ikke minst et ønske i ELCJHL om at partnerne skulle fornye sin forpliktelse til partnerskap med kirken. Det kan forstås som et behov for forpliktende internasjonal støtte og solidaritet i en svært krevende tid.

Grunnlagsdokumentet *The Coordination Committee for Co-operation between Evangelical Church in Jordan & the Holy Land and her overseas partners* (Cocop Agreement) ligger til grunn for Cocop-samarbeidet.

Partnerne møtes årlig, og på forrige møte i mai, ble et nytt avtaleutkast grundig drøftet. Partnerne (særlig de som ikke var til stede på møtet) ble så gitt en frist til å foreslå endringer til avtaleutkastet. På grunnlag av dette har ELCJHL nylig sendt ut en omforent avtale til signering i partnerkirkene.

På grunn av at denne viktige avtalen skulle drøftes, deltok flere kirkeledere på årets Cocop-møte, bl.a. preses Olav Fykse Tveit. Berit Hagen Agøy er for tiden Co-Chair sammen med biskop Azar for Cocop-samarbeidet og deltok derfor aktivt i revideringsarbeidet. Det vises til en egen rapport fra Cocop-møtet.

Det må vurderes om Den norske kirke trenger en separat avtale med ELCJHL, eller om det holder med en handlingsplan som bygger på partnerskapsavtalen.

I januar skjer det en historisk og svært gledelig begivenhet i ELCJHL. Da ordineres for første gang en palestinsk kvinne, Sally Azar, til prest i Det hellige land. ELCJHL har tidligere hatt kvinnelige prester, men de kommer fra partnerkirker. Medlemmene av Cocop er invitert til ordinasjonsgudstjenesten.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Støtte til søsterkirkene dekkes av Gruppe 3-midler, mens Den norske kirkes deltakelse i samarbeidet innarbeides i Kirkerådets ordinære budsjett.